
 
 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TIERRALTA 
E.S.D.  
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO  de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA Contra LUIS MIGUEL RIVERA 
DE LA CRUZ 
 
Rad. No 238074089001-2020-00198-00 
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la 
cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No 
56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito a usted le manifiesto 
que acompaño la liquidación del crédito Actualizada  a fecha 16 de Julio de 2021. 
 

Pagare N° 027806100010734 
  

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  

may-19 20 19.34% 2.42% $ 110,509.53 

jun-19 30 19.30% 2.41% $ 165,421.46 

jul-19 31 19.28% 2.41% $ 170,758.37 

ago-19 31 19.32% 2.42% $ 171,112.64 

sep-19 30 19.32% 2.42% $ 165,592.88 

oct-19 31 19.10% 2.39% $ 169,164.15 

nov-19 30 19.03% 2.38% $ 163,107.27 

dic-19 31 18.91% 2.36% $ 167,481.37 

ene-20 31 18.77% 2.35% $ 166,241.42 

feb-20 29 19.06% 2.38% $ 157,918.92 

mar-20 31 18.95% 2.37% $ 167,835.64 

abr-20 30 18.69% 2.34% $ 160,193.11 

may-20 31 18.19% 2.27% $ 161,104.50 

jun-20 30 18.12% 2.27% $ 155,307.61 

jul-20 31 18.12% 2.27% $ 160,484.53 

ago-20 31 18.29% 2.29% $ 161,990.18 

sep-20 30 18.35% 2.29% $ 157,278.95 

oct-20 31 18.09% 2.26% $ 160,218.82 

nov-20 30 17.84% 2.23% $ 152,907.71 

dic-20 31 17.46% 2.18% $ 154,639.06 

ene-21 31 17.32% 2.17% $ 153,399.12 

feb-21 28 17.54% 2.19% $ 140,313.97 

mar-21 7 17.41% 2.18% $ 34,818.50 

abr-21 30 17.31% 2.16% $ 148,365.05 

may-21 31 17.22% 2.15% $ 152,513.44 

jun-21 30 17.21% 2.15% $ 147,507.94 

jul-21 16 17.18% 2.15% $ 78,533.77 

    $ 4,054,719.93 
 
                                                                                                                                                                                                                                                  
Capital:                                                $         6.856.848.00 
Otros Conceptos            $            124.189.00 
Intereses Corrientes           $         1.835.031.00 
Intereses Moratorios del 11/05/2019 a 16/07/2021          $          4.054.719.93                                                                                                                             
TOTAL:                        $         12.870.787.93 
 

Pagare N° 027806100010734 
  

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  

abr-19 9 19.32% 2.42% $ 49,182.41 

may-19 31 19.34% 2.42% $ 169,581.46 

jun-19 30 19.30% 2.41% $ 163,771.67 

jul-19 31 19.28% 2.41% $ 169,055.36 

ago-19 31 19.32% 2.42% $ 169,406.09 

sep-19 30 19.32% 2.42% $ 163,941.38 

oct-19 31 19.10% 2.39% $ 167,477.04 

nov-19 30 19.03% 2.38% $ 161,480.56 



dic-19 31 18.91% 2.36% $ 165,811.04 

ene-20 31 18.77% 2.35% $ 164,583.46 

feb-20 29 19.06% 2.38% $ 156,343.96 

mar-20 31 18.95% 2.37% $ 166,161.77 

abr-20 30 18.69% 2.34% $ 158,595.47 

may-20 31 18.19% 2.27% $ 159,497.77 

jun-20 30 18.12% 2.27% $ 153,758.69 

jul-20 31 18.12% 2.27% $ 158,883.98 

ago-20 31 18.29% 2.29% $ 160,374.61 

sep-20 30 18.35% 2.29% $ 155,710.37 

oct-20 31 18.09% 2.26% $ 158,620.92 

nov-20 30 17.84% 2.23% $ 151,382.72 

dic-20 31 17.46% 2.18% $ 153,096.81 

ene-21 31 17.32% 2.17% $ 151,869.23 

feb-21 28 17.54% 2.19% $ 138,914.58 

mar-21 7 17.41% 2.18% $ 34,471.25 

abr-21 30 17.31% 2.16% $ 146,885.37 

may-21 31 17.22% 2.15% $ 150,992.39 

jun-21 30 17.21% 2.15% $ 146,036.81 

jul-21 16 17.18% 2.15% $ 77,750.53 

    $ 4,123,637.71 
 
                                                                                                                                                                                                                                                  
Capital:                                                $          6.788.463.00 
Otros conceptos           $             246.087.00 
Intereses Corrientes                       1.936.683.00 
Intereses Moratorios del 21/04/2021 a 16/07/2021          $          4.123.637.71                                                                                                                             
TOTAL:                        $         13.094.870.71 
 
  
      
 
Atentamente;  
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J  
 
 
 


